

**Protokół Nr 12/2019**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 17 grudnia 2019 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk A,
  - b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028 - druk B,
  - c) uchwała budżetowa na rok 2020 - druk C,
  - d) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk D,
  - e) w sprawie przekazania skargi - druk E.
3. Podsumowanie pracy komisji.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Posiedzenie o godz. 9<sup>45</sup> „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 11/2019 z posiedzenia komisji w dniu 26 listopada 2019 r.

*Komisja przyjęła protokół Nr 11/2019 z posiedzenia w dniu 26 listopada 2019 r., **głosując: za - 3 (jednogłośnie).***

Przewodniczący Komisji – pytał czy są uwagi do porządku posiedzenia komisji?

**I. Kocik Naczelnik Wydziału Edukacji** - wystąpiła do komisji z prośbą o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2019/2020.

**Komisja** przychyliła się do wniosku Naczelnik Wydziału Edukacji i **pozytywnie przegłosowała** zmianę porządku posiedzenia o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2019/2020: **za - 3 (jednogłośnie)**. Porządek komisji został zmieniony.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby projekt uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2019/2020 przedstawiany był w pierwszej kolejności.

**Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:**

- a) **w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2019/2020**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kocik Naczelnik Wydziału Edukacji**.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2019/2020, **głosując: za - 3 (jednogłośnie)**.

- b) **o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk A**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Skarbnik Miasta - poinformowała o konieczności przekazania środków finansowych 16.000 zł do Przedszkola Miejskiego Nr 3 na pilny remont dachu.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy kwota 30.000 zł na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dotyczyła zmiany planu objętego terenem całego Miasta?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że były dwie zmiany w planie: krótka procedura dotycząca dwóch, trzech nieruchomości i procedura dłuższa obejmująca obszar całego miasta.

Jako organ do końca nigdy nie jesteśmy pewni jak długo będzie trwało postępowanie i kiedy będzie ostateczna decyzja zatwierdzająca plan, aby można było go uchwalić a od tego zależy ostatnia płatność.

Do końca roku 2019 plan zagospodarowania nie zostanie zatwierdzony i wydatek zostanie przeniesiony na 2020 rok.

**Przewodniczący Komisji** - powiedział, że wydatki Szkole Podstawowej Nr 5 są większe niż dochody i dotyczy to zapisów w załączniku nr 8.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że załącznik nr 8 to jest plan rachunku dochodów własnych i to jest poza budżetem. Szkoła pozyskuje dochody z zewnątrz. Środków finansowych nie musi odprowadzać do budżetu i w ramach swoich dochodów planuje wydatki związane z realizacją zadań oświatowych.

**Przewodniczący Komisji** – pytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg na realizację inwestycji ulicy Lutyków?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że trwa rozliczenie inwestycji. Prowadzona jest inwentaryzacja części robót, która została wykonana do czasu zerwania umowy. Przygotowane są protokoły kontroli.

Zostanie ogłoszony drugi przetarg na dokończenie w 2/3 drugiej części inwestycji ścieżek pieszo-rowerowych.

Inwestycja jest dofinansowywana i miała zakończyć się z końcem b. r., jednakże Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na przedłużenie realizacji inwestycji na kolejne dwa lata.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk A, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 0**. Jeden z członków komisji nie brał udziału w głosowaniu.

#### **c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028 - druk B**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028 - druk B, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 0**. Jeden z członków komisji nie brał udziału w głosowaniu.

#### **d) uchwała budżetowa na rok 2020 - druk C**

Główne założenia projektu uchwały budżetowej na rok 2020 przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta. Następnie przedstawiła i omówiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 2020.

**Sekretarz** – poprosił o zadawanie kolejno pytań.

**Radny J. Sosnowski** – zgłosił uwagę, że prosił aby przed sesją udzielić mu odpowiedzi na zadane przez niego pytania tak, aby mógł się przygotować do sesji. Odpowiedzi pisemnej nie otrzymał.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że wspólnie z Panią Skarbnik przygotowany jest aby na posiedzeniu komisji udzielać odpowiedzi na zadanie przez Radnego pytania i poprosił o zadawanie pytań.

**Radny J. Sosnowski** – odpowiedział, że odłoży zadawanie pytań na sesji i na sesji wniesie odpowiednie poprawki.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że też będzie miał drobne uwagi, poprawki do budżetu i każdy z radnych ma takie prawo.

**Radny J. Sosnowski** – poinformował, że Klub Radnych „Otwarty Białogard” miał z Panią Burmistrz tylko jedno spotkanie dotyczące budżetu. Była zgoda Pani Burmistrz i radnych odnośnie lodowiska.

W autopoprawce projektu uchwały zauważył zmniejszenia kwoty becikowego miejskiego z 200.000 zł na 100.000 zł.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że odnośnie lodowiska jest podany cennik, a nikt nie weryfikuje wejść i wyjść z lodowiska, ponieważ jak ktoś na swoje łyżwy to może wyjść i wejść za darmo i nikt tego nie sprawdza.

**Sekretarz Miasta** – poinformował, że radny A. Kołacki złożył interpelację dotyczącą lodowiska i Radny pytał czy było robione rozeznanie cenowe. Do odpowiedzi na złożoną interpelację jest załączona kontroferta do oferty wybranej przez Miasto i jest ona praktycznie dwa razy droższa.

**Radny J. Sosnowski** – poinformował, że chciałby zobaczyć umowę na lodowisko.

**Przewodniczący Komisji** – pytał co byliby gdyby cała komisja wstrzymała się od głosowania?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że nic się nie stanie.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2020 - druk C, **głosując: za- 1, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.** Jeden z członków komisji nie brał udziału w głosowaniu.

#### **e) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk D**

Główne założenia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta.

Następnie Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że Rada musi przyjąć uchwałę budżetową do końca stycznia i co się wydarzy w razie nieprzyjęcia budżetu?

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że pracujemy na prowizorium, czyli na przedłożonym przez Burmistrza Białogardu projekcie uchwały.

**Radny J. Sosnowski** – pytał jaki w sumie będzie zaciągany kredyt?

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że 5.190.000 zł, z tego 3.7046.000 zł płacimy kredyty z lat ubiegłych, czyli przychody równają się rozchodom.

**Sekretarz Miasta** – powiedział, że realnie kwota długu na koniec roku 2020 ma zwiększyć się do kwoty ok. 1.400.000 zł.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że dokładnie 1.443.000 zł i to są środki finansowe przeznaczone tylko i wyłącznie na wkład własny Miasta na inwestycje.

**Sekretarz Miasta** – wyjaśnił, że gdybyśmy nie robili inwestycji to nie potrzebowałibyśmy środków własnych i z roku na rok zmniejszalibyśmy zadłużenie Miasta.

**Radny J. Sosnowski** – powiedział, że rozumie, że kredyt jest wzięty na zakończenie inwestycji, które były za poprzedniego Burmistrza.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że kredyt jest na wydatki zaplanowane w roku 2020.

**Radny J. Sosnowski** – powiedział, że jest Zaulek Drzewny, który musimy dofinansować. Jest wpisana ulica Witkacego, jest park im. Leona Mroczkiewicza i ulica Bolesława Śmiałego i kredyt jest na inwestycje.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że inwestycje się rozpoczęły i trzeba je zakończyć. Miasto otrzymało środki zewnętrzne a mamy mniejsze wpływy.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że „Dino” zapłaciło za wycinkę drzew przy ul. Chopina ponad 39.000 zł. Była sprawa w Sądzie w Szczecinie. Firmie zależy, żeby sklep jak najszybciej postawić. Przedsiębiorca otrzymał pismo aby zapłacić 51 zł odsetek i z czego to wynika?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że firma nie zapłaciła w terminie.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że firma otrzymała pismo 18 listopada a 26 czy 28 listopada otrzymała już decyzję, że nie zapłacili odsetek.

Zdaniem Radnego zgodnie z przepisami mają dwa tygodnie za uiszczenie opłaty 39.000 zł czyli do 2 grudnia. Radny poprosił aby to sprawdzić.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że Radny nie może tego sprawdzić, ponieważ nie jest stroną w sprawie. Może sprawdzić tylko wnioskodawca i zapewnia Radnego, że wszystko jest poprawione. Ponadto firma wycięła drzewo niezgodnie z decyzją, nie mieli pozwolenia na wycinkę drzewa i zapłacą kolejne 30.000 zł.

**Sekretarz Miasta** – poinformował, że na działce, która jest pod przemysł, usługi zgodę na wycinkę wydaje Burmistrz.

Burmistrz z kolei sam sobie nie wydaje zgody i na nieruchomościach na terenie miasta zgodę wydaje Starosta. Taki jest przepis i nie ma znaczenia kwestia własności. Jeżeli z zagospodarowania terenu przy budowie wynika, że drzewo nie koliduje z budową, to nie ma argumentu na wycinkę drzewa. Sama chęć wycięcia nie upoważnia do wydania zgody na wycinkę drzewa.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk D, **głosując: za - 1, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.** Jeden z członków komisji nie brał udziału w głosowaniu.

Od godziny 10<sup>53</sup> w posiedzeniu komisji uczestniczył radny K. Pietrzak. Na komisji obecnych było 4 radnych.

#### **f) w sprawie przekazania skargi - druk E**

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania skargi - druk E, **głosując: za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się - 0.** Jeden z członków komisji nie brał udziału w głosowaniu.

#### **Ad 3. Podsumowanie pracy Komisji.**

Komisja przyjęła sprawozdanie z pracy komisji w roku 2019.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że na nowy rok komisja opracuje plan pracy. Zaplanowana będzie wizytacja w placówkach oświatowych.

**Radna M. Tarnecka** – wniosowała do Przewodniczącego Komisji, aby wystąpił o protokoły z kontroli, które były przeprowadzane w placówkach oświatowych i dotyczyły kwestii wprowadzenia CUW-ów.

#### **Ad 4. Sprawy różne.**

**Radna M. Tarnecka** – pytała o przeniesienie biblioteki do budynku SP Nr 4 przy ul. Kościelnej.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że plan jest taki iż biblioteka będzie przeniesiona w okresie ferii zimowych do budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 przy ul. Kościelnej. Budynek ma być przedzielony. Pod koniec lutego biblioteka ma funkcjonować już w nowym obiekcie.

Była rozmowa z dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 4 o tym, że plan lekcyjny po feriach ma się zmienić z uwagi na zmniejszoną liczbę sal lekcyjnych.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy nie można było tego zrobić podczas wakacji?

**Sekretarz Miasta** – poinformował, że jeżeli chodzi o pieniądze to koszt najmu w Liceum Ogólnokształcącym jest dosyć wysoki i systematycznie rośnie.

**Radna M. Tarnecka** – poinformowała, że koszt roczny najmu wynosi 70.000 zł rocznie.

**Radny J. Sosnowski** – poruszył sprawę wylania wody w kotłowni w Szkole „Scholar”. Elektryczność jest wyłączona. Radny pytała jak została załatwiona sprawa przekazania liczników?

**Radna M. Tarnecka** – pytała czy budynek jest już wystawiony na sprzedaż?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że nie jest. Musi być operat szacunkowy rzeczoznawcy,

**Radny K. Pietrzak** - pytał czy rozważana była możliwość wyburzenia budynku i sprzedaży działki?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że można byłoby to zrobić tylko w tej chwili w planie zagospodarowania przestrzennego jest wpisana oświata. Można byłoby zmienić plan i wtedy ewentualnie pomyśleć o sprzedaży na cele usługowe.

W pierwszej kolejności Miasto chciałoby sprzedać budynek w takim stanie w jakim jest.

**Radna M. Tarnecka** – poinformowała, że usłyszała o informacji, że być może będzie zlikwidowana jedna ze szkół.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że o takich planach Miasta nie słyszał.

**Radny K. Pietrzak** – pytał czy do Miasta wpłynęły informacje o ewentualnym dofinansowaniu w przyszłym roku subwencji w wyższej kwocie?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że na te chwilę nic nie wie.

**Radny J. Sosnowski** – pytał o wymianę urządzeń na placu zabaw na Kisielicach Dużych?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że oprócz tego, że jest potrzeba wymiany urządzeń i że był wniosek mieszkanki w ramach budżetu obywatelskiego to na tę chwilę nic nie wie.

**Skarbnik Miasta** – powiedziała, że są zaplanowane środki w budżecie Miasta na dodatkowe urządzenia na placach.

**Sekretarz Miasta** – poinformował, że Wydział zaplanował środki na modernizację placów zabaw, ale to jest na tyle ogólny zapis, że dopiero po przyjęciu budżetu będzie ocena, który plac wymaga remontu w pierwszej kolejności.

**Radny J. Sosnowski** – powiedział, że ostrzegął, że sprawa szkoły „Scholar” może być problemem dla Miasta i na Komisji Rewizyjnej o tym tłumaczył.

Teraz chciałby dowiedzieć się jak został zabezpieczony ten budynek, jaka jest sprawa z prądem w budynku? Ile zostało wypłacone i jak zostały rozliczone liczniki i kto je przejął?

**B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej** – poinformowała, że Miasto nie przejęło liczników. Będzie miało swoją umowę z energetyką. Nie mogliśmy przejąć liczników, ponieważ Miasto ma umowę z dostawcą prądu wybranym w ramach grupy zakupowej.

**Radny J. Sosnowski** – poinformował, że słyszał o tym, że w związku z tym że pompy nie działały poszła woda do piwnicy.

**Naczelnik** – powiedziała, że budynek został przekazany Miastu dnia 2 grudnia 2019 r. protokołem zdawczo-odbiorczym. Na dzień rozwiązania umowy spółka „Scholar” rozwiązała wszystkie umowy na media, czyli na gaz, na prąd oraz na monitoring.

Miasto Białogard przejęło budynek bez mediów. Jeżeli będzie decyzja, że wynajmujemy albo sprzedajemy budynek to najemca będzie podpisywał umowę na gaz.

Jeżeli chodzi o prąd to Wydział Gospodarki Komunalnej w porozumieniu z ZGKiM Sp. z o.o. będzie zawierał umowę z „Eneą” na dostawę prądu.

Miasto odkupiło monitoring budynku, który miał być podłączony na akumulatory. Taka była wstępna rozmowa firmą „Szabel”, która monitoruje obiekty Miasta.

Wody w piwnicy nie było. Na dzień przejęcia budynku woda była w najniższym położonym pomieszczeniu, w którym są kotły gazowe. Woda była do progu z kotłowni, ale progu nie przekroczyła. Tak, że nie możemy tutaj mówić o zalaniu piwnic, czy zalaniu budynku z tego tytułu, że nie ma prądu w budynku i wody nie można było wypompować.

Wodę wypuszczono z obiegu, aby nie generować kosztów instalacji grzewczej. Woda w kotłowni zawsze była i m. in. na koszt Miasta zainstalowano pompy, żeby mogły wypompować wodę.

**Radny J. Sosnowski** – pytał czy na daną chwilę płacimy firmie „Szabel”?

**B. Szulakiewicz** – odpowiedziała, że będziemy płacić z dozór.

**Radny J. Sosnowski** – pytał czy są roszczenia ze strony najemców odnośnie zerwania umowy?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że przy wypowiedzeniu umowy jest zapis, że będą roszczenia do Miasta.

#### **Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 11<sup>30</sup> **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji**

**Robert Borkowski**